INSAN ILISKILERI VE
PROBLEM COZME




Problem Nedir

¢ Arastirma yapilacak, uzerinde

dusunulecek, cozilecek sorundur




- PROBLEM COZME VE KARAR VERME

Poblem:

* “Arastirilip ogrenilmesi, diistiniiliip

coziimlenmesi, bir sonuca baglanmasi

gereken durum, mesele, sorun” TDK,
2013

 Mevcut durum ile istenen durum

arasindaki fark..



ORGUTSEL PROBLEM

# Orgiitiin amacina
ulasmasini veya amaca yonelik
cabalariin engellenmesidir.

@ Bir iiretim veya hizmet siirecinde bir
sonrakl miisteriyi yada
durumdur.



Problemler Nasil Tanimlanir

¢ Her hangi bir problem durumu ile
ilgili ti¢ unsur vardir

¢ Yukaridaki li¢ unsur yoksa problem
yoktur




* Her ¢evre ve her devir, insanin karsisina yeni problemler
cikartir. Her yasin, cinsin, meslegin v.s. ayr1 problemleri
vardir.
Problemler;

Maddi,

Maneuvi,

Sosyal,

Psikolojik,

Bireysel olabilir.




Bir Problemin Yapisinda Sunlar
Vardir

¢ Amag
¢ Karar verici(ler)
¢ Sinirlar

¢ En az iki alternatif cozum
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& Problem Cozme Neyi Gerektirir

| + SORUNU TANIMLAMA

" + COZUM ODAKLI OLMA

“. +iLGILI VE BILGILI KiSiLERI
BIRARAYA GETiRME

¢ TAKIM CALISMASI YAPMA
¢ ETKIN ILETISIM KURMA




& Problem Nasil Coziiliir

¢ Problem ¢ozmenin
dayanaklari:

= 1-Geleneksel yontem
= 2-Kisisel deneyimler

3-Uzmanlara dayal problem
cozenler

4-Bilimsel problem ¢ozme
sureci



PROBLEM COZME VE KARAR VERME
Teknikler;

1)
2)
3)
4)

5)
6)
7
8)
)

PUKO Déngiisii
Beyin Firtinas:
SN ve 1K Teknigi

Sebep-sonu¢ (Bahk Kilgig)
Diyagram

Etkinlik Analizi
Ilgi Diyagramm
Iligki Diyagrami
Pareto Analizi

Agac Diyagram

10) Akis Diyagrami

11.
12.
13.
14,
11.
12.
13.
3
15.
16.

Kuvvet/Gii¢ Alan1 Analizi
Nominal Grup Teknigi

Alt1 Sapkali Diistinme Teknigi
Delphi Teknigi

Histogramlar

Dagilim Diyagrami

[sletim Semalari

Coklu Oylama

Kontrol Yapraklari

Radar Diyagrami



Problem cozmede Basarisizlik Nedenleri
Problemler1 ¢ozmek karisik bir siirectir herkes her bir
asamasinda gerektigi kadar etkili olamayabilir. Bunun
sonu¢larini su sekilde ozetleyebiliriz.

e Metodik ¢alismamak

Yeterli istek ve kararliliga sahip olmamak

* Problemi1 yanlis tanimlamak

« Gereken teknik ve yeteneklerden mahrum olmak

» Teknikler: etkili bir sekilde kullanamamak

e Yanlis bir teknik kullanmak

* Yetersiz yada dogru olmayan bilgi

* Yaratici ve ¢oziimleyici zihinsel yetenekler1 yeterince
kullanmamak

e (CoOzumi bir sekilde uygulamaya sokamamak
Yukaridaki engeller disinda ¢oziim ontlinde duran bir ¢ok
gi1zl1 faktorde vardir.




